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FICHA TECNICA Cdédigo: EPF-MCJ-279

MERMELADA DE MELOCOTON Revisién: 32

EVA Dpto Calidad

LATON 4,4 Kg

Elaborado por: Pilar Tejero

V2B2: Olga Viciano FECHA: 18/01/2019

DENOMINACION DEL PRODUCTO

Mermelada de Melocotén

INGREDIENTES

Melocotdn

Jarabe de glucosa y fructosa

Agua

Aztcar

Espesantes; pectina y goma de garrofin

Acidulante; acido citrico

Conservadores; sorbato potasico, benzoato sédico

Preparado con 35 g de fruta por 100 g. Contenido total en azticares 40 g por 100 g
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Valores medios por 100 g de producto
Valor Energético (Kj/kcal) 691/163
Grasas (g) 0,04
De las cudles saturadas(g): 0,0
NUTRICIONALES Hidratos de Carbono (g) 40,0
De los cudles aztcares(g): 40,0
Fibra Alimentaria (g) 0,6
Proteinas (g) 0,28
Sal (g) 0

MICROBIOLOGICOS

Producto microbiolégicamente estable.Ausencia de microorganismos patégenos

ORGANOLEPTICOS

Sabor caracteristico del fruto.Ausencia de materias extrafias y sabores u olores raros

LOTE/FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE

IMPRESO EN EL LATON 23/03/2019

Dénde: 23 = dia de caducidad

03= mes de caducidad

2019 = afo de caducidad (3 afios tras la fecha de fabricacion)

ETIQUETA EN LA UNIDAD DE VENTA:

LOTE: 230319

DLUO: 23/03/2019

Dénde: 23 = dia de caducidad

03= mes de caducidad

19= afio de caducidad (3 afios tras la fecha de fabricacion)

CONDICIONES DE

Maritimo; siempre en bodega evitando contacto directo del contenedor con el sol.

TRANSPORTE Aéreo; proteger producto con mantas térmicas para temperatura de transporte superior a 6 2 C e inferior a 25 2 C.
CONDICIONES DE . . I . .
CONSERVACION Almacenar a temperatura ambiente. Una vez abierto guardar en el frigorifico.Evitar volteos y movimientos bruscos.
INGREDIENTE/ALERGENO Presente en elmismo | Utilizado en Utilizado en la misma planta
producto(segun receta) la misma
linea
Cerezales con gluten(trigo,
centeno,cebada,avena,espelta,kamut o sus No No No
hibridos) y derivados
Crustaceos y derivados No No No
A Huevos y derivados No Si* No
ALERGENOS Pescado y derivados No No No
Cacahuetes y derivados No No No
Soja y derivados No No No
Leche y derivados No No No
Frutos de cascara y derivados No No No
Apio y derivados No No No
Mostaza y derivados No No No
Sésamo y derivados No No No
Anhidrido sulfuroso y sulfitos (mas de 10 )
) No No Si*
mg/ko o mg/l cémo SO2)
Altramuces y derivados No No No
Moluscos y derivados No No No

* Tras cada fabricacidn en la que se utiliza un ingrediente alérgeno se aplica un exhaustivo protocolo de limpieza y verificacion de la misma.La verificacion consiste
entre otros, en enviar a un laboratorio externo el primer frasco envasado tras la limpieza, analizando en él posibles trazas del alérgeno anteriormente utilizado. La

mercancia queda liberada tras la recepcién de los resultados.




